МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДУБЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

606393, Нижегородская область, Вадский район, с. Дубенское, ул.Воронцовская д.8.  e-mail: dubenck-shkola@yandex.ru   http://dubensk-shkola.ucoz.ru
П Р И К А З

	01 сентября 2016 года
	с. Дубенское
	№ 84

	          Об организации работы по профилактике энтеровирусной инфекции.

На основании письма министерства образования Нижегородской области  № 316-01-100 3096/16-0-0 от 25.08.2016 г.)
 п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить план противоэпидемических (профилактических) мероприятий в учреждении.(ответственность возложить на завхоза Сероженко Л.И.)
2. На период эпидемического неблагополучия вводится ежедневная система допуска к учебным занятиям учащихся начальных классов (1-4) включающая:
· опрос классным руководителем в начале первого урока каждого учащегося о состоянии здоровья (наличие повышенной температуры тела, головной боли, тошноты, рвоты, боли в горле, боли в животе);
· направление учащегося, при наличии у него указанных жалоб, к медицинскому работнику или отстранение от занятий с сообщением родителям;
3. Питьевой режим осуществляется путем использования охлажденной кипяченой воды. Кипячение воды производится на пищеблоке школы в электрокипятильниках или непосредственно в чайниках с крышкой, раздача ее проводится в обеденном зале столовой, где на 2-х подносах с маркировкой «чистые» и «грязные» выставляются стаканы. Стаканы после их использования убираются и моются в соответствии с нижеизложенными требованиями.
Для контроля за организацией питьевого режима назначается сотрудник пищеблока Алексанян А.М.
4. Все учебные помещения подлежат сквозному проветриванию за 30 минут до начала занятий и в течение 30 минут после их окончания до начала второй смены. Длительность сквозного проветривания определяется с учетом погодных условий.
Учебные помещения также обязательно проветриваются во время всех перемен, а рекреационные помещения - во время уроков.
Не допускается сокращение продолжительности перемен между уроками (не менее 10 минут). Перемены необходимо проводить при максимальном использовании- свежего воздуха.
 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                                          Д.В.Тарасов

                                          С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	С приказом ознакомлены

и согласны:

	Подпись
	Дата

	1
	Яшанова Т.А.

	01.09.16г.

	2
	Гарнова Т.Ф.

	01.09.16г

	3
	Гусева Н.А.

	01.09.16г

	4
	Каляева А.А.

	01.09.16г

	5
	Рыбина В.В.

	01.09.16г

	6
	Елесина Л.И.

	01.09.16г

	7
	Бесова В.И.

	01.09.16г

	8
	Балуева Л.Г.

	01.09.16г

	9
	Слатина Н.В

	01.09.16г

	10
	Леонтьева Е.В.

	01.09.16г